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Numer postępowania: D25M/252/N/28-43rj/23
                                                                                                                        Gdynia, dnia 05 września 2023 r.
Wykonawcy biorący

udział w postępowaniu
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na                    Wykonanie robót budowlanych polegających na wyburzeniu jednego budynku w Centrum Medycznym Smoluchowskiego w Gdańsku oraz czterech budynków w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni z zagospodarowaniem terenów
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. (dalej Zamawiający), na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przedstawiają poniżej treść zapytań i wyjaśnień zapisów SWZ:
Pytanie nr 1: 
„Zwracamy się z prośbą o wskazanie przez Zamawiającego przyjętych na potrzeby wytyczenia terminu wykonania przedmiotu zamówienia poszczególnych okresów w dniach lub tygodniach dla wskazanych w umowie etapów tzn. Etap I: pkt. 1) a-e oraz Etap II: pkt. 1-8. Wykonanie m.in. pełnej wielobranżowej inwentaryzacji rozbieranych budynków, uzyskanie wymaganych opinii, uzgodnień i zatwierdzeń, wykonanie projektów, wykonanie robót budowlanych, przeprowadzenie czynności odbiorowych to tylko niektóre spośród wymagań stawianych Wykonawcy, które w Naszej opinii składają się na brak możliwości wykonania przedmiotu Zamówienia w tak krótkim terminie”. 
Odpowiedź: Zamawiający wydłuża termin realizacji zamówienia. Zamawiający zmienia treść SWZ w tym zakresie. Przedmiot umowy winien być zrealizowany w całości w terminie do 80 dni od dnia podpisania Umowy.

Pytanie nr 2: 
„Zakres przedmiotu zamówienia wskazany w PFU, znacznie odbiega od zakresu wskazanego w projekcie umowy stanowiącym załącznik do SWZ. Prosimy o ujednolicenie zapisów SWZ. Przede wszystkim w zakresie wymaganej dokumentacji technicznej (projekty, inwentaryzacje, dokumentacja powykonawcza itp.)”.
Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisów PFU raz Projektu umowy. Zmienione dokumenty stanowią załączniki do niniejszego pisma. 
Pytanie nr 3: 
„Prosimy o zaktualizowanie zapisów pkt. 4 PFU „Opis ogólny przedmiotu zamówienia: UWAGA: punkty od 1 do 3”. Dla punktu 1 – prosimy o aktualną informację o wniesieniu lub o braku sprzeciwu organu administracji architektoniczno-budowlanej. Dla punktu 3 – prosimy o informację o aktualnym statusie postępowania administracyjnego”. 
Odpowiedź: Zamawiający informuje odpowiednio poniżej:

Ad pkt. 1. Rozbiórka budynku Hotelu dla pielęgniarek Centrum Medycznego Smoluchowskiego w Gdańsku – wymaga uzyskania decyzji pozwolenia na rozbiórkę (szczegóły w załączonym PFU po zmianach).

Ad pkt. 3. Budynek nr 15 Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni – wniosek wraz z dokumentacją i wszystkimi wymaganymi dokumentami został złożony do Urzędu Miasta, Zamawiający czeka na decyzję w sprawie pozwolenia na rozbiórkę.
Pytanie nr 4: 
„Czy Zamawiający zakłada możliwość braku uzyskania stosownych pozwoleń dla wskazanych w pytaniu nr 3 punktów 1 oraz 3?”
Odpowiedź: Tak, Zamawiający zastrzega sobie prawo do rezygnacji z wykonania części zadania przetargowego dotyczącego rozbiórki:

- Hotelu dla pielęgniarek zlokalizowany w Centrum Medycznym Smoluchowskiego w Gdańsku,

- budynku nr 15 zlokalizowanego w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni

w przypadku nie uzyskania prawomocnej decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę, bez prawa Wykonawcy do otrzymania wynagrodzenia za przedmiotową część Umowy. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenie (w tym odszkodowawcze) z tytułu rezygnacji z wykonywania rozbiórki przedmiotowego budynku.
Pytanie nr 5: 
„Jakie konsekwencje dla Wykonawcy będą miały ewentualne wystąpienia przedłużeń terminów uzyskania stosownych pozwoleń lub braków sprzeciwu dla rozbiórek budynków wskazanych w pytaniu nr 3 w punktach 1 oraz 3?”

Odpowiedź: W przypadku nie uzyskania prawomocnej decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę dotyczącą:

- Hotelu dla pielęgniarek zlokalizowany w Centrum Medycznym Smoluchowskiego w Gdańsku,

- budynku nr 15 zlokalizowanego w Szpitalu Morskim im. PCK w Gdyni

Wykonawca nie otrzyma wynagrodzenia za przedmiotową część Umowy. Wykonawcy nie przysługuje żadne roszczenie (w tym odszkodowawcze) z tytułu rezygnacji z wykonywania rozbiórki przedmiotowego budynku.
W przypadku przedłużających się terminów wydania stosownych pozwoleń, Zamawiający przewidział ponadto w treści Projektu Umowy możliwość wydłużenia terminu realizacji, o ile nie uniemożliwi to rozliczenia dofinansowania zadania i zostaną spełnione przesłanki określone w umowie.

Pytanie nr 6: 
W punkcie VI d) 1 zawarte jest wymaganie, aby doświadczenie kierownika budowy było „potwierdzone wpisami do dziennika budowy”. Wykonawca nie jest w stanie okazać takiego wpisu, ponieważ z mocy prawa dziennik budowy należy po zakończeniu prac oddać inwestorowi, który z kolei składa go w organie nadzoru budowlanego. Nadzór budowlany odmawia z kolei wglądu w swoje archiwa podmiotom nie będącym stroną. Czy w tej sytuacji wystarczającym dowodem jest na przykład: - stosowne oświadczenie wykonawcy, lub - protokół odbioru z figurującym nazwiskiem kierownika budowy - ewentualnie inne, jakie?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na etapie prowadzonego postępowania i weryfikacji podmiotowych środków dowodowych nie wymaga złożenia przez Wykonawcę dokumentu, o którym mowa w pytaniu. Katalog dokumentów, które Wykonawca ma złożyć w postępowaniu opisany jest w rozdziale VIII pkt. 1 SWZ. 

Na potwierdzenie spełnienia warunku określonego w rozdziale VI pkt. 1 d) 1) Wykonawca będzie zobowiązany złożyć Wykaz osób (załącznik nr 4 do SWZ), o którym mowa w rozdziale VIII pkt. 1.10 SWZ.

W Wykazie osób (załączniku nr 4 do SWZ) w kolumnie nr 6 Wykonawca będzie zobowiązany podać informacje na temat doświadczenia zawodowego m. in. łączny okres, w którym osoba faktycznie kierowała robotami wymaganymi do udokumentowania w ramach wymaganego doświadczenia – ten okres Wykonawca winien obliczyć na podstawie wpisów do dzienników budowy.
Pytanie nr 7: 
Jakie są rozwiązanie konstrukcyjne na wykonanie muru oporowego przy bud nr 13 – czy może ma być wykonana skarpa i zwykłe ogrodzenie nie pełniące funkcji wytrzymałościowych?

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, aby to Wykonawca przedstawił propozycję zabezpieczenia skarpy na etapie realizacji przedmiotu umowy, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego.
Pytanie nr 8: 
Czy Szpitale Pomorskie Sp. Z o.o zabezpieczą przed pyłem źródła poboru powietrza przy wentylatorach od strony bud nr 13?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zabezpieczenie, o którym mowa w pytaniu leży w gestii Wykonawcy.
Pytanie nr 9: 
Czy Szpitale Pomorskie Sp. Z o.o. zapewniania dostęp do bieżącej wody oraz prądu na czas prac?

Odpowiedź: Zamawiający zapewni dostęp do wody i prądu na czas prac.
Pytanie nr 10: 
Czy w zakres zadania obejmuje demontaż wyposażenia wraz z przekazaniem go Zamawiającemu? Czy całe wyposażenie ma zostać zutylizowane?

Odpowiedź: Zamawiający przed rozbiórkami opróżni budynki o wyposażenie, które chce zachować. To co zostanie Wykonawca zutylizuje na swój koszt.
Pytanie nr 11: 
Czy na czas rozbiórki parking przy budynku nr 11 może zostać wyłączony z użytkowania i przekazany jako plac składowy materiałów dla rozbiórek?

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wyłączenia z użytkowania parkingu przy budynku nr 11.
INFORMACJA O ZMIANIE ZAPISÓW SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA I OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU

Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. (dalej Zamawiający), na podstawie art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) informuje o zmianie zapisów: Specyfikacji warunków zamówienia (dalej SWZ), Formularza Oferty (załącznika nr 1 do SWZ), Projektu umowy (załącznika nr 5 do SWZ), Programu Funkcjonalno-użytkowego (załącznika nr 7 do SWZ)  oraz ogłoszenia o zamówieniu.
1. Zmiana treści SWZ w zakresie terminu wykonania zamówienia:

1) Rozdz. V SWZ TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA:

„Wykonawca zobowiązany jest wykonać przedmiot zamówienia w terminie do 80 dni od dnia podpisania umowy, na zasadach i warunkach określonych w załączniku nr 6 do SWZ „Projekt Umowy”. 
2) § 3 projektu umowy: TERMIN I MIEJSCE REALIZACJI PRZEDMIOTU UMOWY, OSOBY UPOWAŻNIONE DO KONTAKTÓW 

„Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu umowy w terminie do 80 dni od podpisania umowy.”

3) Sekcję IV ogłoszenia o zamówieniu – Przedmiot zamówienia, 4.2.10.) Okres realizacji zamówienia albo umowy ramowej: 80 dni.
2. Zamawiający publikuje następujące zmienione załączniki do SWZ: 

1) Formularz oferty po zmianach z dnia 05 września 2023 r. (załącznik nr 1 do SWZ).
2) Projekt umowy po zmianach dnia 05 września 2023 r. (załącznik nr 6 do SWZ)

3) Program funkcjonalno-użytkowy po zmianach z dnia 05 września 2023 r. (załącznik nr 7 do SWZ)
3. Ponadto Zamawiający informuje o zmianie Specyfikacji Warunków Zamówienia i ogłoszenia o zamówieniu w zakresie terminów składania i otwarcia ofert i terminu związanie ofertą:

Zamawiający informuje, iż przedłuża odpowiednio następujące terminy: 

1) składania ofert do 13.09.2023 r. do godziny 10:00,

2) otwarcia ofert do 13.09.2023 r. do godziny 10:30. 

Na podstawie art. 286 ust. 1, ust. 3, ust. 5-7 i ust. 9 ustawy Pzp, Zamawiający informuje o zmianie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia polegającej na zmianie terminu składania, otwarcia ofert, opisanych w rozdziale XV SWZ oraz terminu zawiązania ofertą w niniejszym postępowaniu wskazanego w rozdziale XIII SWZ ust. 1. Zamawiający zmienił w/w terminy  w następujący sposób: 

3) termin składania ofert na 13.09.2023 r. do godziny 10:00, 

4) termin otwarcia ofert na 13.09.2023 r. do godziny 10:30,

5) termin związania ofertą do 12.10.2023 r. 

Zgodnie z art. 286 ust. 6 i ust. 9 ustawy Pzp Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu o numerze: 2023/BZP 00336355 z dnia 02.08.2023 r. w zakresie informacji podanych w sekcji VIII Procedura pkt. 8.1.), 8.3.), 8.4.) ogłoszenia o zamówieniu. Zamawiający zmienił terminy w następujący sposób:

1) termin składania ofert na 13.09.2023 r.  do godziny 10:00, 

2) termin otwarcia ofert na 13.09.2023 r. do godziny 10:30,

3) termin związania ofertą do 12.10.2023 r.
Jednocześnie zamawiający publikuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 2023/BZP 00382443 z dnia 05 września 2023 r. 
WSZYSTKIE WPROWADZONE ZMIANY LUB UZUPEŁNIENIA ZASTĘPUJĄ LUB UZUPEŁNIAJĄ ZAPISY SWZ W ODPOWIEDNIM ZAKRESIE I STAJĄ SIĘ JEJ INTEGRALNĄ CZĘŚCIĄ.
Przewodniczący Komisji Przetargowej 
Beata Martyn-Mrozowska
Szpitale Pomorskie Sp. z o.o. 
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